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ДОВКОЛА ОКУПАЦІЇ РУРСЬКОГО БАСЕЙНУ.ПРИВІТНІ ТЕЛЕГРАМИ НА ЧЕТВЕРТИЙ ЗЇЗД СТО*. 
УКР. РОБІТНИЧИЙ ДІМ В ВІННІПЕГУ.

ДЕМОНСТРАЦІЇ ПРОТИ ОКУ
ПАЦІЇ В МОСКВІ.

BU УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУ В МУС джо, САСК.
Мус Джо, Саск., 15. січні 1923.

Український Робітничий Дім в Вінніпегу.
Привіт Зізлоан Стоваришеня УР Д Бажаємо успіху у Ваших нарадах 

Хай живе прШя! Хай живе С.С.Р.Р.!
МОСКВА, 16. січня. — Після 

свнткованя четвертої річниці 
замордованя в Берліні Карла 
Лібкнехта і Рози Люксембург 
відбулась тут демонстрація 
it роти війни і француської оку
пації Рурського басейну. Де
монстрацію устроїли робітни
ки многих фабрик.

Многі з написнй, які несено 
в походї, звучали: "Долів 
фракійський імперіалізм! Хай 
живе німецька революція!”

Німеччина остерігає, що може Міжаліянтська комісія переби
рає цлові уряди І ліси 

в Надреншинї.

Український Робітничий Дім. прийти до битви МІЖ Нім
цями 1 алїянтами.ви ВІДДІЛУ УКР. СЕКЦП РЛЛ В ДРОМГЕЛЕР. АЛТА

— Дромгелер, Алта., 11 січня
До конференції Української Секції Робітничої Партії Канади.

Товариші делегати першої конференції Укр. Секції Р.П.К.! Шлемо Вам 
сердечний привіт, як рівиож же лаємо якнайкращих успіхів в нарадах. Радь
те, Товариші, ма добро робітничого руху — ми духом з В-ми. Хай пролита 
кров наших товаришів не піде на марно Хай жне соцівльна революція! Хай 

Робітнича Партія Канади.

г ВІД 3AXUHOTO ОКРУЖНОГО КОМІТЕТУ В ЕДМОНТОНІ
Еднонтон, А-тта., 15 січня 1923. БЕРЛІН, 18. січня. — Нїмеч-І" КОБЛЄНЦ, Німеччина, lÇ-ro 

чина повідомила нині Францію січня. Згідно з інструкціями 
і Бельгію, що заходить небез- франкського, бельгійського і 
тіека, шо може прийти до бит- італійського правительств, між 
ви між аліянтськнми і німець- алїянтська надренська комісія 
кими військами, наколи окула- рішила нині перебрати цлові 
цін Рурського басейну прости- уряди і ліси в Надренщинї. Ви
гне ся дальше в напрямі Мін- дано приказ захопити нині всі 
стеру. гроші по цлових урядах.

Непотверджена депеша з 
Дортмунду каже, що Францу
зи відновили свій наступ в на
прямі Гамму, який лежить та
кож на прямій лінії до Мінсте- 
ра. Транспорт і ЗО тенків пря
мують з Дортмунда до Дорст- 
фельду.

Український Робітничий Дім в Вінніпегу.
Бажає но Вам, Товариші, найкращих успіхів у Вашій працї на користь 

пролетаріату Ми духом з Вами. •
Західний Окружний Комітет

За відділ, Заряд. ВІД ВІДДІЛУ ЖЕНЩНН-РОБІТНИЦЬ ПРИ У-Р.Д. В ЕДМОНТОНІ.
Едмонтон, Алта., 15. січня 192.1

ВІД ВІДДІЛУ УКР. СЕКЦІЇ РЛА. В ТОРОНТО.
Торонто, Окт., 15. січня 1923.

Український Робітничий Дім в Вінніпегу.
Засилаємо щирий привіт всім учасникам Зїзду. Бажаємо Вам якнай

кращих успіхів у Ваших нарадах. Ми духом а Вами. Хай живе радянськаУкраїнський Робітничий Дім ж Вінніпегу. ____
Витаємо Вас в щирій праці і бажаємо найліпшого успіХу. Ми духом

Відділ Укр Секції Р.Н.К. ПОЛЬЩА ПЕРЕВОДИТЬ МО
БІЛІЗАЦІЮ.

КОПЕНГ АГ А, 17. січня. — 
Відомости з Варшави подають, 
що польське правительство 
розпочало переводити для вій
ськової служби конскрипцію 
всіх муїцин в віці від 22 до 40 
років. Пілсудскі виїхав до Бс- 
рвсть-Литовська, щоби роз- 
слідити рух російських військ 
на польськім фронті.

х Вами. Французи заняли всі зелїзничі 
стаціі.

ЛОНДОН, 18. січня. — Депе
ша Райтера з Ессену каже, що 
Французи взяли нині в свої ру
ки всі зелїзничі стаціі в Рур
ськім районі.

Доносять також, однак се не 
є потверджено, що Французи 
захопили бюра ріжних вугле- 
вих компаній.

Заряд Відділу Жєншин-Робітниць

Тви ЧЛЕНКИНЬ В1ДДЕ1У ЖЕНЩИН- РОБІТНИЦЬ ІМ. РОЗИ 
ЛЮКСЕМБУРГ В ТОРОНТО. ВІД ДГГОЧОІ РОБІТНИЧОЇ ШКОЛИ В ЕДМОНТОНІ.

Едмонтон, Алта., 15. січня 1923.Торонто, Онт., 14. січня 1923. Український Робітничий Дім в Вінніпегу
Малі пролетарі Робітничої Школи витаємо Вас, борці за крашу будуч- 

ність. Думайте, рішайте на добро дїточих шкіл. Хай згинуть провокатори 
в ризах і без риз. Хай живе справедливість!

Український Робітничий Дім в Вінніпегу.
Ми членкинї Відділу Женити- Робітниць їм. Рози Люксембург при У.Р 

Д. засилаємо Річному Зїздови нашого Стоваришеня братерський привіт і у&- 
в<вміємо делегатів в нашій піддержці і кооперації у всі часи.,

К. Лучак, Г. Стельмащук, М. Кантимір Дїточа Школа.
Німеччина приготовляє про

тест.
ПАРИЖ, 18. еїчня.3 віро- 

достойного жерела інформу
ють нинї, що Німеччина приго
товляє протест ДО ВСІХ тих 
держав, що підписали Be реал ь 
ський договір, в якім вкдже, 
що француські війська перей
шли 50 кільометрів невтраль- 
ної зони, зазначеної в догово-

ВІД УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУ В ДРОМГЕЛЕР, АЛТА.
Дромгелер, Алта., 15. січня 1923.

ВІД ФІЛП УКР. РОБІТНИЧОГО ДОМУ В САСКАТУНЇ.
. Саскатуй, Саск., 14. січня 1923.

Український Робітничий Дім в Вінніпегу.
Дорогі Товариші Делегати! Желаємо Вам якнайкращих успіхів для доб

ра робітничого руху і кличемо. Смерть кровожадному каяіталови! Хай 
живе злука трудящих мас!

Український Робітничий Дім в Вінніпегу
Філій Стоваришеня Український Робітничий Дім в Саскатунї витає ро- 

бітничо-фармерських делегатів Четвертого Зїзду Стоваришеня У.Р.Д. в Він
ніпегу. Бажаємо Вам якнайкращих успіхів в нарадах над добром робітниц
тва цілої Канади. Ми духом з Вами.

«

Не пускають вугля в центре 
Німеччини.

ДОРТМУНД, Німеччина, 18. 
січня.
зони затримано нині .і заверне
но до Мецу 120 вагонів вугля, 
призначених в середину Німеч
чини.

ВОЄННИЙ СТАН В МЕМЕЛЮ.
Український Робітничий Дім.

БЕРЛІН, 18. січня. — Наспів
ні і тут відомости кажуть, що 
литовські війська, які заняли 
в понеділок Мемель, проголо
сили там воєнний стан.

Філїя У.Р.Д. в Саскатунї.
ВІД ДРУГОЇ КАНАДІИСЬКОЇ РІЛЬНИЧОЇ КОМУНИ В ТОРОНТО.

Торонто, Онт., 15. січня 1<$23.
При кінці окупаційної

ВІД укр. РОБ. ДОМУ ТОВ. -ПРОСВІТА” В ОТТАВІ.
Оттава, Онт., 14. січня 1923, Український Робітничий Дім в Вінніпегу.

Друга канадійська комуна хліборобів вит^є-теїх^делегатів і бажає успі
ху в вирішенні всіх загальних справ на добро руху і зосібна в справі технїч-

Зрадовський.

До секретарі Зїзду У.Р.Д. в Вінніпегу:
В імени Українського Робітничого Дому Тов. “Просвіта” в Оттаві шле

мо Вам, делегатам Зїзду, товариський привіт і бажаємо Вам гарних успіхів 
в нарадах. Радьте, Товариші, в користь працюючого люду — ми з Вами. 
Делегата не можемо вислати з відомих матеріальних причин. Ми всстаки 
дивимось будучиости в очи. Ми певні, що борячись вибореть ся кращу до
лю для робітництва всето еліта.

рі.
В німецькім протесті буде 

сказано, що француські вій
ська дійшли до сусідства най- 
близщого німецького гарнізо
ну, Мінстеру, де находить ся 
около 2.000 державної оборо-

ної допомоги Радянській Україні
ДЖИМ ЛАРКІН НА ВОЛІ.
ОЛБАНИ, Н. РІ.,' 18. січня. — 

ІРЛАНДСЬКИЙ комуніст Джим 
Ларкін, який відсидів два роки
своєї пятьлїтної вязиичної ка
ри за кримінальну анархію, зі
став вчера помилуваний говер- 
нором Смитом і освободже- 
ний з вязрицї Синґ-Синг.

ВІД ТОВ. L ГУДИЛА В РЕВЕЛСТОК, Б. К.
Ревелсток, Б. К., 15. січня 1923. 

Український Робітничий Дім в Вжнїйегу. /
Дорогі Товариші! З нагоди Ваших Загальних Річних Зборів желаю Вам 

якнайдучших успіхів у Ваших нарадах. Радьте, Товариші, на добро наших 
робітничих справ а на загибіль капіталістичній клхеї. Я разом з Вами в борбі 
за визволене всесвітноро прТілєтаріяту. Нехай жие всесвітна революція! Не
хай жне Третнй Комуністичний Інтернаціонал! '

Француські війська стріляють 
на товпу в Бохумі.

БОХУМ, Німеччина, 16. січ
ня. — Один Німець зістав уби
тий а два Німці зістали поваж
но ранені, коли француські 
війська стріляли вчера вечсг 
ром «ЇЙ товпу. Француський у- 
рядовий комунїкат каже, що 
до стрілянини привели демон
страції молодих комуністів Бо- 
хума.

Заворушена в Бохумі про- 
довжали ся цілу ніч і німецька 
поліція була супроти них без
сильна.

Секретар Г. Скрипничук.

BU ФІЛП УКР. РОБІТНИЧОГО ДОМУ В ЕДМОНТОНІ.
Едмонтон, Алта., 14. січня 1923.

НИ.

Український Робітничий Дім в Вінніпегу.
Ми чаени Філії Українського Робітничого Дому засилаємо Вам, Товари

ші Делегати, щирий товариський привіт і бажаємо Вам якнайкращих успіхів 
для добра Стоваришеир і робітничого руху взагалі. Ми духом з Вами.

Заряд Філії Укр. Роб. Дому в Едмонтоні.

Зелїзничі Магнати узнають ли
ше німецьку вдасть.

БЕРЛІН, 18. січня. — На щ*- 
бувшій ся вчера в Рурщинт 
конференції між полк. Сімо- 
ном від француських окупа
ційних військ і представниками 
німецьких зелїзниць в дистрік- 
тї сі послїдні заявили, що вони 
признають лише німецькі вла- 
сти як посередника в робітни
чих справах. Вони заявили, що 
не мають довіря до окупацій
них властий, з якими не бажа
ють мати ніякого контакту. 
Про се доносить нинішна депе
ша з Ессену до “Форвертса".

Зпролєтарськнм привітом.
І. Гулид.

; ВІД ТОВ. АЛ. СТЕПЦОВА В РІДЖАИНІ, САСК.
Ріджайна, Саск., 15. січня 1923

ДРУКАРСЬКА ОШИБКА.

Коли вже одна половина га
зети була надрукована, заува
жено, що в статі “Зїзд Стова
ришеня Укр. Роб. Дім", на 2-ій 
стороні, пропущено три місце- 
вости в провінції, Албертї” які 
вислали
Зїзд. Стало ся се через друкар
ську ошибку і ми на отеїм мі- 
сци подаємо 
них місцевостий. Ними є: Кол
мен, Колгорст і Дромгелер.

BU ВІДДІЛУ ЖЕНІДИН-РОБІТНИЦЬ ПРИ УР.Д. В САСКАТУНЇ.
Саскагун, Саск.. 14. січня 192.1.' До Загального Зїзду Стоваришеня

Укр. Роб. Дім в ВіннДіегу. -з
Тавариші! Ми желаємо Вам усі.іху в нарадах до повної побіли над зі- 

гнилим і непотрібним капіталом теперішною світа. Хай живуть на їх місця 
робітничі і фармерські ради цілого світа! Хай живуть Радянські Републики!

Ал. Степцов.

Український Робітничий Дім в Вінніпегу.
В день Річних Зборів шлемо делегатам і делегаткам щирий привіт. Ба

жаємо Вам якнайкращого успіху у Ваших нарадах над добром жіночих 
організацій при Стоваришєнкі Укр. Роб. Дім в Канаді. Ми духом з Вами.

Відділ Жєншин-Робітниць в Саскатунї.
С_ ч своїх" делегатів нави ФІЛП УКР. РОБ. ДОМУ (БУВШЕ ТОВ. “ЗАПОРОЖСЬКА СІЧ") 

В ВЕСТ ФОРТ ВИЛІЯМ, ОНТ.
і ВІД ТОВАРИШІВ В КЕЛГАРИ, АЛТА. 23.000 марок за доляра.

НЮ ЙОРК, 18. січня. — На 
тутешній біржі нотовано нині 
за одного доляра 23.000 ні
мецьких марок.

Келгари, Алта., 15. січня 1923.
Форт Виліям, Онт., 15. січня 1923. Український Робітничий Дім щ Вінніпегу.

Товариші! Засилаємо Вам привіт і бажаємо найліпшого успіху.Зїздови 
на користь світовому пролетаріятови. Хай живе Комуністичний Інтернаціо
нал! Хай Живе- світова -революція!

До Загальних Зборів Стов. У.Р.Д. в Вінніпегу.
Дорогі Товариші! Ми бувше Товариство “Запорожська Сїч” в Вест 

Форт Виліям а після одноголосної ухвали Річних Зборів Філія Укр. Роб. До
му в Вінніпегу, засилаємо Вам горячий товариський привіт. Хай росте один 
всемогучмй пролетарський непобідимий фронт!

назви пропуїцс-

Д. Марсов, С. Никифо^Лі. /‘
/

П. Боднарчук, секретар. 
1. Горняк, предеїдатель. ВІД ТОВАРИШІВ В МОНТРЕАЛІ.

Поставлять шістьох фабрикан
тів перед воєнний суд.

Монтреал, Кве., 15. січня 1923.

УВАГА! ПРЕГАРНА РЕВОЛЮЦІЙНА ШТУКА!Український Робітничий Дім в Вінніпегу.
Товариський привіт. Успіхів нарадам. Хай жие Сюваришенє У країн-ВІД УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ПРОСВІТНОГО ТОВАРИСТВА 

В ВЕНКУВЕР. ДУССЕЛЬДОРФ, Німеччина, 
Шістьох німець-

Робітничої Дім!

с«!

Венкувер, Б. К., 14. січня 1923. Гнида, Пархін, Гуцул, Ганчук. 18. січня, 
ких індустріялїстів Рурщини 
будуть поставлені перед воєн
ний суд. їх обвинувачуєть ся о 
не послухане військових прика 
зів в окупованій полосі.

Четвертий Річний Зїзд Українського 
Робітничого Дому в Вінніпегу .
Товариші! Ми члени Українського Робітничого Просвітного Товариства 

в Венкувер засилаємо зібраним делегатам товариський привіт і запевняємо 
їх в нашій кооперації у всяких заходах для осягненя побіли робітничої 

Ваш за свободу робітників,

ЗАХОДОМ УКР. ВІДДІЛУ РОБ. ПАРТІЇ КАНАДИ 

--------  відіграеть сяJ ВІД ТОВАРИШІВ В ТЕИБЕР, АЛТА.
Тейбер, Алта., 15. еїчня 1923.

Український Робітничий Дім в Вінніпегу-
Бажаємо Річному Зїздови найліпшого ycnixÿ в Його праці в інтересі "всіх В СУБОТУ, 20-Г0 СІЧНЯ, В УКР. РОБ. ДОМІсправи

робітників і фармерів. Берлад, Лупул.А. Вилґош.
V

ІВ В ЖЖҐ-ЛЕХ, ОНТ. \
Лонг-Лек, Онт., 15. січня 1923.

ВІД ТОВАРИШІВ В КЕЛГАРИ, АЛТА.
Келгари, Алта., 15. січня 1923.

ТОВА^ИуіВІД Заборонили газети в Бохумі.
ЛОНДОН, 17. січня. -— Фран 

цузи заборонили в Бохумі Га
зети за становище, яке заняло 
тамошнє населене до окупа
ційних військ.

ч знамениту штуку в 3-ох діях М. Ірчана п. н.:
Український Робітничий Дім в Вінніпегу.

Дорогі Товариші! Засилаємо Вам дружний привіт і бажаємо найліпших 
успіхів в Ваших нарадах. Товариші, радьте над долею працюючого люду 
і тримайте вгору червоний прапор. Хай жие міжнародний союз працюючих 
мас! Хай жие солідарність!

Український Робітничий Дім в Вінніпегу.
Товаришам на Зїздї засилаємо сердечний привіт. Радьте для добра ро

бітничого руху. Хай живе солідарність в пролетарськім фронті! Хай живе 
Третнй Інтернаціонал! Хай живуть Радянські Републики! БУНТАРК. Дзвідзїнський, А. Легкую

М. Костанки, т-ка К. Костанюк, Д. Юрчук.
АБОВІД ТОВ. Т. ГУШУЛА В КОЛМЕН, АЛТА.

Колмен, Agra., 16. січня 1923. СИН РЕВОЛЮЦІЇ Vви виділу УКР. СЕКЦП РОБ. ПАРТІЇ АМЕРИКИ В ДЕТРОЙТ, МІШ.
Детройт, Міш., 14. січня 1923. Український Робітничий Дім в Вінніпегу.

v Товаришам делегатам, зібраним на Четвертім Йчнім Зїздї в Вінніпегу, 
засилаю привіт та щиру вдячність і надТю ся, щб Ваші наради будуть гармо
нійні і успішні та що невтомна праця нашої організації і преси над піднесе
не м робітників остаточно увінчаеть ся успіхом.

КОНЦЕРТ-МІТІНГ!Український Робітничий Дім в Вінніпегу. ___________ _______ ^_
Дорогі Товариші! З нагоди Зїзду делегатів Стоваришеня У.Р.Д. члени 

відділу Укр. Секції Робітничої Партії Америки засилають Вам щирий привіт 
та бажають дальшого успіху у Вашій Праці >а-робітничім полі, аку Ви вели 
дотепер Робота, котру Ви провели, повніша бути взірцем для українських 
товаришів в Америці.

З привітом.
Т. Зарембський, секр. відділу У.С Р.П.А. ч. 9.

Штука ся представляє приготованя галицького проле
таріату до захоплена влади в літі 1920 року, коли прий
шла до Галичини Червона Армія, та наслідки відлупле
на Червоної Армії з Галичини І привернена там поль- 
сько-шляхоцького пановайя. Є се одинока штука в укра
їнській і инших мовах, шо представляє той Історичний 

період в житю галицького пролетаріату.

Штука “БУНТАР” або “СИН РЕВОЛЮЦІЇ” була вистав
лена два рази минувшого року на сцені Укр.-Роб. Дому 
з надзвичайним успіхом. Хто прийде побачити її, той 
винесе з представлена як найбільшу користь. Тому при

ходить як найчисленнїйше!

Заходом віннїпегського від
ділу Союза Робітничої Молоді 
Канади відб^деть ся в неділю, 
дня 21. січня, о годині 2Д0 по 
полудни в Стренд Театрі

Т. Гушул.

ви ТОВ. А. ХАРЧУКА В КАДОМ1Н, АЛТА. х »
Кадомін, Алта., 15: січня 192

Український Робітничий Дім в Вінніпегу.
Жалую, що не можу прибути на Зїзд. Засилаю сердечний поклін і ба

жаю всякого успіху.
ви ТОВ. L ТИМОШИКА В ДЕТРОЙТ, МІШ.

Детройт, Міш., 14. еїчкя 1921 концЕРТ-мтнгА. Харчук.
Український Робітничий Дім 1 Вінніпегу.

Дорогі Товариші! З нагоди Зїзду делегатів Стоваришеня V.PJL заси
лаю Вам щирий привіт та бажаю вкнайаучпюго успіху. Хотв* халеко від 
Вас, то остжю духом з Вамм.

в честь провідників нїмецьког 
го пролетаріату Карла Лібкне
хта 1 Рози Люксембург, замор- 

юзовя Радянських дованих німецькими соціал-па
тріотами 15. січня 1919 р.

Програма концерт - мітінгу 
досить б ота та! Знамениті бе
сідники!

Прнходїть якнайчисленннїй- 
ше! Вступ вільний!

ви ЦЕНТР. БЮРА ТОВ. ТЕХН. ПОМ. СОБ РОСИ В НЮ НОРКУ.
Ню Иорк, Н. И., 15. січня 1923.

З привітом. Б. Дсвяткін в Вінніпегу.
Центральне Бюро Товариства Технічної Помочі 

Републйк Злучених Держав і Канади витає Зїзд Українського Робітничого 
Дому і над їсть ся, що Зїзд рішить кооперувати в с

L Тимошнк.

ВІД ТОВ. А. КОВАЛЬЧУКА В ДЕТРОЙТ, МІШ.
Детройт, Міш., 15. січня 1923.

(і технічної помочі з 
нашим товариством, одинокима авторизованим совітським правительством. 
Ми вислали чотири рільничі групи на Україну; одна з них в Мигаєво, зложе
на з Ваших членів, уважає ть ся взірцевою комуною.

Ваше за економічну відбудову робітничих републйк
Центральне Бюро.

4P
ПОЧАТОК ТОЧНО 0 ГОДИ HT 8.30 ВЕЧЕР0М.

ЦІНИ МІСЦЬ: 55, 40 1 27 ЦЕНТІВ 
(включаючи вор текс)

Де Зїзду Укр. Роб- Дому в Вінніпегу.
Товариші! Засилаю щирий привіт кім делегатам і бажаю Вам якнай-

аучімого усміху в маралах.
В борбі за свободу,

А. Ковальчук. г

і


